
  

 
 
 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI  
VIALE J. F. KENNEDY N. 139     00043 CIAMPINO           

 / fax 06/7912042 

Sito: www.icleonardodavinciciampino.it 
 E-mail: RMIC8A000e@istruzione.it  

 
 
  

Alla Prof.ssa Giordani Eleonora 
AL Sito web dalla scuola 

Albo scuola 
All’Albo Pretorio 

Agli atti PON/FESR 
 

Ciampino,13 /05/2016 
Prot. 2116   /A10 
 
Oggetto: FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “ PER LA SCUOLA 

– COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO ” PON FESR 2014-2020 Codice 
identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-232 CUP:  F86J16000320007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l ’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, emanato nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a 
titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione 
Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014; 
 
VISTA la nota prot. N. AOODGEFID/5891 del 30/03/2016 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca avente ad oggetto  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 
15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali.  
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”, con la quale è stato 
autorizzato e finanziato il progetto, presentato da questa Istituzione Scolastica, codice 10.8.1.A3-FESRPON - 
LA-2015-232 per un importo complessivo di € 21.952,71; 
 
VISTA la determina di quest’Ufficio prot. n. 1551/A10 del 11/04/2016 con cui è stato formalmente assunto, 
nel  Programma Annuale 2016 l’importo suddetto, finalizzato alla realizzazione del Progetto codice 
10.8.1.A3-FESRPON - LA-2015-232 e relativa variazione di bilancio di cui alla delibera del C.d.I.  n. 11 del 
27/04/2016; 

http://www.icleonardodavinciciampino.it/
mailto:RMIC8A000e@istruzione.it


  

VISTA la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno per l’attività di ESPERTO 
PROGETTISTA nel Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-232 da impiegare nella realizzazione del Piano 
integrato di Istituto di cui all’avviso di selezione di personale interno prot. n. 1853/A10 PON/FESR del 
03/05/2016; 
VISTI i criteri di scelta per l’assegnazione dell’incarico di Esperto Progettista  al personale interno ai fini della 
selezione dei candidati con analisi comparativa dei curricula di cui  alla delibera del C.d.I.  n. 12 del 
27/04/2016; 
VISTO che alla scadenza dell’avviso di selezione prot. n. 1853 /A10 del  03/05/2016 è pervenuta una sola 
domanda di partecipazione per Esperto Progettista; 

 
D I S P O N E 

 

La pubblicazione in data odierna della  graduatoria del  PERSONALE INTERNO ESPERTO 

PROGETTISTA PROGETTO 10.8.1.A3- FESRPON - LA-2015-232 

 

CANDIDATO  PROF.SSA ELEONORA GIORDANI PUNTI 
Conoscenza della piattaforma informatica MIUR/GPU 5 
Titoli specifici comprovanti competenze informatiche / 
Conoscenza comprovata dell’attività contrattuale della P.A. disciplinata 
dal codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (Decreto 
Legislativo n. 163/2006  e art. 328 del DPR 207/10) 

 
/ 

Partecipazione a corsi di aggiornamento sulle progettazione 
PON/FSE/FESR; Punti 2  per ogni corso. 
 

4 

Responsabile laboratorio informatico e/o scientifico  presso istituti  
scolastici  

 

Aver svolto la figura di master web presso istituti scolastici 5 
TOTALE PUNTI 14 

 
La presente determina,  viene esposta all’Albo di questo Istituto e pubblicata sul sito internet 

www.icleonardodavinciciampino.it .  

 
          

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. ssa Giuliana Proietti Zaccaria  
 

( Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi art.3 c2 D.L.vo 39/1993) 

 

 
 
 
 



  

 
 


